技 第 ５ ０ ２ 号

 令和５年１２月 ４日

一般社団法人 島根県建設業協会長 様

島根県土木部技術管理課長

電子納品運用ガイドライン（簡易版）【業務編・工事編】

及び電子成果品保管管理・利活用マニュアルの改定について（送付）

平素は、島根県の土木行政に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、標記について、維持管理システム（第２期）（以下「維持管理Ｓ」という。）の

運用開始に伴い、下記のとおり改定することとしたので、お知らせします。

記

１． 改定内容

【１】電子納品運用ガイドライン（簡易版）

1.電子納品対象外業務の一部記述を修正

2.チェックツール導入に伴う一部記述を追加

    3.電子成果品の提出方法の変更（維持管理Ｓによるデータ移行）「土木部版」

【２】電子成果品保管管理・利活用マニュアル

1.維持管理Ｓの運用に合わせ「土木部版」と「農林水産部版」に分割

2.電子納品対象外業務の一部記述を修正

3.電子成果品の提出方法の変更（維持管理Ｓによるデータ移行）「土木部版」

4.データ利活用方法の変更（維持管理Ｓの成果品管理機能を使用）

「土木部版」

  ２．適  用

◇令和５年１０月１日時点で継続中の工事及び業務

◇令和５年１０月１日以降に起案する発注工事及び業務

３．掲  載

◇島根県土木部技術管理課ホームページ

（https://www.pref.shimane.lg.jp/infra/kouji/kouji_info/cals_ec/）

 ４．問合せ先

◇島根県土木部技術管理課長寿命化推進室 小畑、石田

TEL 0852-22-6014 FAX:0852-25-6329

https://www.pref.shimane.lg.jp/infra/kouji/kouji_info/cals_ec/